
SMLOUVA O DÍLO 
 

č. SML/006/2025 

 

 

Název díla: LESOPARK BORECKÉ RYBNÍKY – ÚDRŽBA ZELENĚ A MOBILIÁŘE 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1.1 Objednatel:  město Ostrov  

Sídlo:   Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 

Zastoupen:  Bc Pavlem Čekanem, starostou města 

IČO:   00254843  

DIČ:   CZ00254843 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary, expozitura Ostrov 

Číslo účtu:  920341/0100  

Telefon:   +420 354 224 999 

E-mail:   podatelna@ostrov.cz 

Zástupce pověřený jednáním a podepisováním ve věcech: 

a) smluvních:   Bc. Pavel Čekan, starosta města 

b) technických:  Hana Špičková, vedoucí odboru městských investic a správy 

   Šárka Vaňková, referentka odboru městských investic a správy 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné,    

 

 

a 

 

 

1.2 Zhotovitel:  Jan Kasalý 

Sídlo / místo podnikání: Kollárova 1116/8, 363 01 Ostrov     

IČO:   40561216    

DIČ:   CZ6607171494        

zapsán u Obecního živnostenského úřadu Městského úřadu Ostrov, č.j. ŽÚ/F/02/15/2001/No 

Bankovní spojení:  ČSOB Ostrov        

Číslo účtu:  104565401/0300  

Telefon:   +420 603 497 719        

E-mail:   honzao66@seznam.cz 

Zástupce pověřený jednáním a podepisováním ve věcech: 

a) smluvních:  Jan Kasalý    

b) technických:   Jan Kasalý   

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,    

 

  

mailto:podatelna@ostrov.cz
mailto:honzao66@seznam.cz


smlouva č. SML/006/2025 

2 / 10 

II. 

Výchozí podklady a údaje 

   

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 2. 12. 2024 do výběrového 

řízení na veřejnou zakázku na služby „LESOPARK BORECKÉ RYBNÍKY – ÚDRŽBA ZELENĚ 

A MOBILIÁŘE“. 

2.2 Účelem této smlouvy je zajistit komplexní parkové práce při údržbě a obnově zeleně, cest, 

mobiliáře na území LESOPARKU BORECKÉ RYBNÍKY, zajistit likvidaci odpadu, a to vše bez 

spoluúčasti objednatele, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

 

 

III. 

Předmět díla 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provádět komplexní práce při údržbě zeleně na území LESOPARKU 

BORECKÉ RYBNÍKY. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje v rámci údržby zeleně a mobiliáře zajišťovat přímou nebo nepřímou 

dodávku těchto prací: 

- Sekání travnatých ploch s odvozem a likvidací posečené trávy v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů; 

- Průběžné hrabání listí z travnatých ploch v jarním a podzimním období vč. odvozu a likvidací 

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), ve znění pozdějších 

předpisů; 

- Výsadba keřů; 

- Výsadba stromů; 

- Pravidelné odplevelení keřů a stromových mís vč. likvidace vzniklého odpadu v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů; 

- Zálivka; 

- Úprava stromových mís; 

- Sběr papírků v areálu včetně likvidace vzniklého odpadu v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů; 

- Oprava kotvení stromů; 

- Chemický postřik plevele s následným mechanickým odstraněním vč. odvozu, odstranění 

přerůstajícího drnu u cest a doplnění chybějícího materiálu; 

- Odstraňování výmladků vč. úklidu; 

- Tvarování a prořezávání keřů vč. úklidu; 

- Stříhání živých plotů vč. úklidu; 

- Prořezávky stromů vč. úklidu; 

- Odstraňování náletových dřevin vč. úklidu; 

- Kácení a odstraňování dřevin vč. odvozu;  

- Náhrada uhynulých stromů, keřů;  

- Likvidace kalamit v zeleni; 

- Ošetření případných poranění a zálivka; 

- Údržba mobiliáře – altány, lavičky, lávky, mola a informační tabule; 

- Údržba cest včetně doplnění chybějícího materiálu; 

- Štěpkování vzniklé dřevní hmoty – větví a rozložení štěpky v areálu lesoparku dle potřeby; 

- Zákonná likvidace odpadu vzniklého z poskytování služeb. 



smlouva č. SML/006/2025 

3 / 10 

Výměna uhynulých dřevin předpoklad      3 ks/1 rok 

Výměna uhynulých keřů předpoklad   12 ks/1 rok 

Péče o mladé výsadby 294 ks 

Péče o vysazené keře 1 240 ks 

Seče založených trávníků 50 782 m2   

Výřez náletových dřevin vč. likvidace vzniklého dřevního materiálu 38 430 m2 

Údržba laviček 29 ks    

Údržba altánů 2 ks 

Údržba informačních tabulí 9 ks 

Údržba dřevěných mostů 2 ks 

Údržba lavic u ohniště 3 ks 

Údržba stolů u ohniště 3 ks 

Lávky pro pěší 3 ks 

Oprava dřevěných mol 2 ks   

Oprava betonových ploch pod altány vč. ohniště 25 m2 

Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího materiálu                                   3 000 m2    

 

a ostatní práce spojené s údržbou městské zeleně a mobiliáře dle požadavků objednatele. 

3.3 Místem plnění je Karlovarský kraj, město Ostrov – lokalita lesoparku Borecké rybníky nacházející 

se na severním okraji města Ostrov, mezi ulicemi U Nemocnice a Jáchymovská, na pozemkových 

parcelách č. 768/2, 802/1, 835/1, 851, 852, 855, 859, 860, 861, 862/1, 862/2, 862/3, 862/4, 2773/1, 

vše v k. ú. Ostrov nad Ohří, a pozemkové parcele č. 896/4 v k. ú. Dolní Žďár u Ostrova. Poloha 

místa plnění vyplývá z mapové přílohy č. 3. 

3.4 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý provádět činnost, která je předmětem díla a je pro tuto 

činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován. 

3.5 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

 

 

IV. 

Termíny plnění 

 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky je: od 1. 1. 2025 na dobu 4 let. Veřejná zakázka bude plněna 

v termínech časového a finančního harmonogramu.  

4.2 Skutečné zahájení jednotlivých činností určí podle konkrétních podmínek objednatel. Zhotovitel 

je povinen začít s prováděním těchto prací až po určení termínu objednatelem. 

4.3 Při nesplnění požadavků ze strany zhotovitele vlivem nepříznivých klimatických podmínek, které 

znemožňují provedení prací v odpovídající kvalitě, mohou se obě smluvní strany dohodnout na 

prodloužení termínu, což bude potvrzeno zápisem v pracovním deníku a podepsáno pověřenými 

zástupci obou smluvních stran. 

 

 

V. 

Cena díla 

 

5.1 Ceny za provedení předmětu díla dle čl. III. byly dohodnuty jako smluvní, potvrzeny usnesením 

Rady města Ostrov č. 1019/2024 ze dne 18. 12. 2024 a jsou uvedeny v příloze č. 1 a č. 2 smlouvy. 



smlouva č. SML/006/2025 

4 / 10 

5.2 V ceně jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provedením díla. 

5.3 Ceny mohou být měněny jen na základě vzájemné dohody obou smluvních stran písemným 

dodatkem k této smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami. 

5.4 Veškeré vícepráce budou oceňovány a účtovány v souladu s přílohou č. 2 smlouvy. 

5.5 Cenu za dosadbu chybějících rostlin u nově založené výsadby, jež bude zaviněna třetí osobou, 

může zhotovitel účtovat jako nově provedenou práci. 

 

 

VI. 

Platební a fakturační podmínky 

 

6.1 Cenu za provedené práce uhradí objednatel na základě faktur, které budou zhotovitelem 

vystaveny 1x měsíčně, a to po kontrole rozsahu a kvality provedených prací. Přílohou faktur 

budou kopie zápisů o předání a převzetí provedených prací, podepsaných pověřenými zástupci 

obou smluvních stran. 

6.2 Faktura za sekání travnatých ploch a hrabání listí bude vystavena vždy po kompletním provedení 

seče či hrabání listí. 

6.3 Jednotlivé faktury budou mít náležitosti řádného daňového dokladu. 

6.4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, objednatel je 

oprávněný vrátit ji zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 

a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

6.5 Lhůta splatnosti faktur je 21 dní ode dne doručení. 

 

 

VII. 

Záruční doba – odpovědnost za vady 

 

7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený za podmínek smlouvy 

a stanovisek dotčených orgánů a organizací. 

7.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má předmět v čase odevzdání objednateli. Za vady, které se 

projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením 

jeho povinností. 

7.3 Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 

poskytnutých objednavatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit 

jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

7.4 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu plnění nejpozději 

do 7 dnů po uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit bezplatně v co nejkratším 

technicky možném termínu. 

7.5 V případě, že v průběhu odstraňování reklamované vady bude zjištěno, že se jedná o vadu, jejíž 

odstranění by si vyžádalo nepřiměřené náklady a která nebrání řádnému užívání díla, může 

objednatel upustit od požadavku na její odstranění. V tomto případě má objednatel právo 

na přiměřenou slevu z ceny díla. 

7.6 Odmítne-li zhotovitel odstranit reklamované vady nebo neodstraní-li reklamované vady 

v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn dát vady odstranit na náklady zhotovitele třetí 

osobou. Zápočet objednatele je povolen. 

7.7 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění 

písemnou formou. Písemná forma je zachována při použití technologií umožňující elektronickou 

komunikaci. 



smlouva č. SML/006/2025 

5 / 10 

 

VIII. 

Podmínky zhotovení díla 

 

8.1 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou znalostí. Zavazuje se 

dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel 

se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami 

oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní 

správy. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje provádět práce svým jménem a na vlastní zodpovědnost, je však oprávněn 

plnit svůj závazek pomocí jiných způsobilých osob. 

8.3 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků. 

8.4 Zhotovitel je povinen neprodleně na vlastní náklady odstraňovat odpady (posekaná tráva, kupky 

shrabaného listí, větve apod.), které vznikají při plnění smlouvy, a to ještě v den provádění těchto 

prací. Budou-li tyto odpady ponechány zhotovitelem na svěřených plochách do druhého 

kalendářního dne bez vážnějších příčin, o kterých je zhotovitel povinen informovat objednatele, 

bude objednatel postupovat dle čl. IX. odst. 9.5 smlouvy. 

8.5 Zhotovitel bude práce spojené splněním předmětu díla zahajovat ráno v pracovní dni nejdříve 

po 7.00 hod a o sobotách, nedělích a svátcích až po 8.30 hod. 

8.6 Zhotovitel je povinen dodržovat platné právní předpisy, zejména zákon č. ll4/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášku č. 395/1992 Sb. k tomuto zákonu, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), ve znění 

pozdějších předpisů. 

8.7 Zhotovitel plně odpovídá za škody, které jsou způsobeny jeho činností. 

8.8 Zhotovitel vede pracovní deník o provádění prací na přidělených plochách. 

8.9 Zjistí-li zhotovitel na přidělených plochách výskyt většího odpadu, jako části nábytku, kartony, 

pneumatiky, suť, větve pocházející od 3. osoby atd., jehož odstranění není předmětem této 

smlouvy, neprodleně oznámí tuto skutečnost objednateli. Dále se zavazuje tento zjištěný odpad 

odstranit, za což mu objednatel uhradí skutečně naběhlé náklady, které budou specifikovány 

v příloze faktury za provedení těchto prací (doprava, skládkovné apod.) 

8.10 Zhotovitel bude objednatele informovat, o stavu rozpracovaných prací na pravidelných poradách 

– kontrolních dnech, které se budou konat pravidelně 1× za 14 dní. Termíny konání kontrolních 

dnů však mohou být upraveny dle požadavků obou smluvních stran. Na těchto kontrolních dnech 

budou předávány i provedené práce. 

8.11 Zhotovitel bude sestavovat na každý měsíc plán prací a bude jej zasílat e-mailem objednateli. 

 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

9.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla dle termínu uvedeného v čl. IV smlouvy 

a dle časového a finančního harmonogramu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 10 % z ceny díla uvedené v příloze č. 2 smlouvy. 

9.2 Nad rámec výše uvedeného, pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla a/nebo 

jednotlivé části (etapy) díla dle termínů uvedených v této smlouvě a v časovém a finančním 

harmonogramu, který je přílohou této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla a/nebo z ceny jednotlivé části (etapy) díla uvedené v příloze č. 2 

smlouvy (nejméně však 5.000 Kč) za každý i započatý den prodlení. 



smlouva č. SML/006/2025 

6 / 10 

9.3 V případě prodlení zhotovitele se započetím odstraňování vytčené vady, je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla uvedené v příloze č. 2 smlouvy 

(nejméně však 3.000 Kč) za každý i započatý den prodlení se započetím odstranění vady.  

9.4 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vytčené vady, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla uvedené v příloze č. 2 smlouvy (nejméně však 3.000 Kč) 

za každý i započatý den prodlení. 

9.5 V případě každého jednotlivého prodlení s plněním podle čl. VIII. odst. 8.4 smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z položkové ceny 

podle přílohy č. 2 smlouvy. 

9.6 V případě prodlení zhotovitele s úhradou jakékoli částky dle této smlouvy je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9.7 Smluvní pokuty i náhrada škody jsou splatné do 10 dní ode dne odeslání výzvy k úhradě na adresu 

zhotovitele. 

9.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu. 

9.9 Ustanovení tohoto článku přetrvají ukončení této smlouvy.  

 

 

X. 

Předání díla 

 

10.1 Zhotovitel je povinen nejpozději 3 dny předem oznámit objednateli, kdy bude předmět díla 

připraven k odevzdání a převzetí. 

10.2 O předání a převzetí díla nebo jeho ucelené části sepíší smluvní strany zápis, fakultativně bude 

vyhotovena fotodokumentace. 

10.3 Dílo bude zhotovitelem předané a objednatelem převzaté i v případě, že v zápise o předání 

a převzetí budou uvedené drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 

nebrání plynulému a bezpečnému provozu (užívání). Tyto zjevné vady a nedodělky musí být 

uvedeny v zápise o předání a převzetí díla se stanovením termínu jejich odstranění. 

10.4 Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou 

a obecně závaznými technickými normami a předpisy. 

10.5 Nedodělkem se rozumí nedokončené práce proti podmínkám této smlouvy. 

 

 

XI. 

 Odstoupení od smlouvy 

 

11.1 Pokud dojde k hrubému porušení této smlouvy, může každá ze smluvních stran odstoupit 

od smlouvy, a to písemně s udáním důvodu. Zhotovitel je v tomto případě povinen ke dni 

doručení oznámení odstoupení od smlouvy okamžitě ukončit práce prováděné na základě této 

smlouvy a předložit do tří dnů k proplacení faktury za skutečně provedené práce. 

11.2 Hrubým porušením smlouvy se rozumí: 

a) opakované nekvalitní provádění prací zhotovitelem, 

b) nedodržení písemných příkazů a objednávek zhotovitelem, 

c) nadsazení fakturovaných cen zhotovitelem nad smluvní částky, 

d) nadsazení fakturovaného objemu prací zhotovitelem, 

e) opakované porušení čl. VI. odst. 6.5. ze strany objednatele, 



smlouva č. SML/006/2025 

7 / 10 

f) porušení zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

a vyhlášky č. 395/92 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

g) způsobení škody objednateli vinou zhotovitele – nutno vymezit o jakou škodu se jedná, 

h) opakované porušení čl. VIII. odst. 8.l, 8.4, 8.5, 8.6 zhotovitelem. 

11.3 V případě neplnění povinností zhotovitele, které vyplývají z této smlouvy, má objednatel právo 

uplatnit následující sankce: 

a) při porušení smlouvy obdrží zhotovitel písemné upozornění, 

b) tři písemná upozornění budou považována za podstatné porušení smlouvy, 

c) při podstatném porušení smlouvy má objednatel právo zhotoviteli krátit smluvní cenu až 

na 30 % její výše,  

d) při opakovaném podstatném porušení smlouvy bude zhotoviteli smlouva vypovězena. 

11.4 Za podstatné porušení smlouvy bude dále považováno: 

a) pozdní hlášení mimořádných událostí, 

b) zanedbání nebo nedostatečné či nesprávné provádění jednotlivých činností, které jsou 

uvedeny v čl. III. odst. 3.2 smlouvy. 

 

 

XII. 

Výpověď smlouvy 

 

12.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává na dobu 3 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

XIII. 

Ostatní ustanovení 

 

13.1 Odvoz a likvidaci posečené trávy a shrabaného listí zajišťuje zhotovitel v rámci prováděných 

prací v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), ve znění pozdějších 

předpisů. 

13.2 Dřevní hmota z pokácených stromů bude deponována do městského areálu na pozemku 

p. č. 1448 v k. ú. Ostrov nad Ohří. Větve budou v rámci prováděných prací zhotovitelem 

seštěpkovány a hmota bude dále využita v areálu Boreckých rybníků k výsadbám. 

13.3 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zajistit nutné uzavření ulic včetně příslušného 

dopravního značení při pracích (např. kácení, prořezávání stromů), které si toto opatření 

vyžádají. Ostatní povolení, souhlasy, rozhodnutí, vyjádření třetích osob zajistí zhotovitel v rámci 

svého plnění podle čl. III. smlouvy. 

13.4 Objednatel má právo kdykoliv provádět kontrolu provádění prací dle této smlouvy a zhotovitel 

má povinnost mu toto umožnit. 

13.5 Zhotovitel se zavazuje v případě zjištění poškození, závad či nebezpečného stavu v městské zeleni 

(poškození vegetačních prvků, suché či polámané větve v korunách stromů, keřů, nebezpečné 

stromy, keře – nachýlené, rozlomené, vyvracející se, vyhnilé, napadené škůdcem, odumřelé) 

způsobené třetí osobou nebo ostatními nepředvídatelnými vlivy na toto neprodleně objednatele 

upozornit. 

13.6 Zápočet vzájemných plnění je možný jen písemnou dohodou. 



smlouva č. SML/006/2025 

8 / 10 

13.7 V případě plurality subjektů na straně zhotovitele, jsou všechny osoby na straně zhotovitele 

odpovědny objednateli solidárně, tj. společně a nerozdílně. 

13.8 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit finanční závazky vůči svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 

za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností 

kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly 

potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději 

do 5 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

13.9 Zhotovitel je při plnění povinností podle této smlouvy povinen dodržovat podmínky legálního 

zaměstnávání a všem svým zaměstnancům i všem zúčastněným pracovníkům podílejícím se 

na plnění veřejné zakázky zajistit férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající mzdové 

ohodnocení.  

 

 

XIV. 

Vymezení obsahu pojmů 

 

Sekání travnatých ploch 

Sekáním travnatých ploch se rozumí soubor pracovních operací, kdy za použití odpovídající 

mechanizace je proveden nízký sestřih trávníků. Dále okamžité shrabání a odvoz travní hmoty bez 

poškození trávníku mechanizací tak, aby vznikl jednotný vyrovnaný povrch.  

Hrabání listí 

Hrabání listí na travnatých plochách znamená průběžné odstraňování veškerého spadaného listí a jeho 

následný odvoz. Při tomto nesmí být poničen trávník, cesty ani jiné zpevněné plochy použitou 

mechanizací. Podzimní sběr listí je součástí sekání travnatých ploch. 

Výsadba keřů 

Tímto se rozumí výsadba keřů včetně zapravení hnojiva a zálivky. Nákup rostlin hradí objednatel. 

Výsadba stromů 

Tímto se rozumí výsadba stromů včetně vytvoření výsadbové mísy, ukotvení stromu, zapravení hnojiva 

a zálivky. Každý vysazený strom bude vybaven ochranou kmínku proti poničení při sekání trávy 

(plastová trubka, vrstva jutové bandáže). Nákup rostlin hradí objednatel. 

Pravidelné odplevelení keřů 

Odplevelení keřů je nutné provádět ještě před vykvetením plevelných rostlin. Součástí prací je okamžitý 

úklid, odvoz a likvidace vzniklého odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon 

o odpadech), ve znění pozdějších předpisů. 

Doplňování mulče 

Tímto se rozumí pravidelné doplňování mulče nebo dřevních štěpků do plošných výsadeb. 

Zálivka 

Zálivka mladých výsadeb bude prováděna cca. 30x za sezonu. Každá zálivka bude rozdělena do dvou 

dávek. Druhá dávka bude k výsadbám nalita až po zasáknutí první dávky. Pokud bude stromová mísa 

poškozena, je nutné ji opravit ještě před zálivkou. 

Zálivka starší výsadby bude probíhat dle plánu pěstební péče a v dlouhodobě teplém počasí bude 

dvojnásobná. 

Úprava stromových mís 

Stromová mísa musí být upravena tak, aby byla schopna pojmout a udržet nejméně 30l vody, aniž by 

voda odtekla mimo ni. 

Oprava kotvení stromů 

Průběžně během roku opravit poškozené kolíky a příčky, opravit a kontrolovat uvázání stromů 

kokosovým provazem (musí držet strom, ale nesmí ho zaškrcovat, jak sílí kmen) 



smlouva č. SML/006/2025 

9 / 10 

Chemický postřik plevele s následným mechanickým odstraněním vč. odvozu, odstranění přerůstajícího 

drnu u cest a doplnění chybějícího materiálu  

Činnost, při které se provádí postřik komunikace přípravkem na hubení vytrvalých plevelů – 

mechanickým postřikem na list jednotlivě nebo plošně. Mechanické odstranění drnu a doplnění cest 

materiálem shodným s původním. 

Sběr papírků 

Minimálně 1× týdně (pondělí) bude prohlédnut celý areál a všechen drobný odpad bude odstraněn 

a likvidován v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Odstraňování náletových dřevin 

Tímto se rozumí pravidelné odstraňování náletů z travnatých ploch a odstranění náletových dřevin 

z keřových skupin a živých plotů za použití odpovídající mechanizace bez poškození ostatních dřevin. 

Dále okamžitý úklid dřevní hmoty. 

Odstraňování výmladků 

Tímto se rozumí odstraňování výmladků kmenových i pařezových bez poškození kmene zatrhnutím, 

či ponecháním pahýlků. Součástí prací je úklid odstraněných výhonů. 

Střihání živých plotů 

Tímto se rozumí odborné a pravidelné střihání živých plotů tak, aby nepřerůstaly požadované velikosti. 

Součástí prací je úklid odstraněných výhonů. 

Prořezávky stromů a keřů 

Prořezávkou stromu, nebo keře se rozumí odborné ošetření dřeviny dle potřeby. V adekvátních 

případech toto provést za použití horolezecké techniky. Tímto se u stromů rozumí provádění řezů 

zdravotních a bezpečnostních dle potřeby, řezů výchovných a tvarovacích u mladých výsadeb, u keřů 

jejich tvarování, zmlazení a odstraňování suchých a odumřelých větví, a to vše za použití odpovídající 

techniky, dle odborných znalostí zhotovitele. Dále okamžitý úklid. 

Kácení dřevin 

Kácením stromů se rozumí kompletní odstranění dřeviny a vyfrézování pařezu, aniž by došlo 

k poškození okolního majetku, či k ohrožení osob pohybujících se v okolí. Dřevní hmota bude 

manipulována na délky 33 cm, popř. 100 cm, deponována do městského areálu (pozemek p. č. 1448 

v k. ú. Ostrov nad Ohří) a zde srovnána a roztříděna dle druhu. 

Náhrada uhynulých stromů, keřů 

Pokud dojde k úhynu dřeviny v důsledku činnosti zhotovitele, náhradu zajistí zhotovitel na své náklady. 

Likvidace kalamit v zeleni 

Tímto se rozumí okamžité odstranění případných větrem, vandalismem či jinak způsobených kalamit, 

které by mohly ohrozit život kolemjdoucích či okolní majetek.  

Ošetření případných poranění a zálivka 

Provádí se odstranění případných poškozených větví a ošetření ran speciálními přípravky. U většiny 

poranění se provádí ošetření prostředky určenými na ochranu dřeva a řezných ran.  Proti chorobám 

a škůdcům je možné používat pouze přípravky evidované v „Seznamu registrovaných prostředků 

na ochranu rostlin“. 

Údržba mobiliáře 

Tímto se rozumí oprava mechanických a dřevěných částí včetně obroušení a nátěru včetně zákonné 

likvidace vzniklého odpadu. 

Výměna dožilého mobiliáře za nový. Nový mobiliář včetně prací spojených s jeho pořízením 

a umístěním hradí objednatel.  

Údržba cest včetně doplnění chybějícího materiálu 

Udržování cest v čistotě. Výmoly a nerovnosti vyrovnat doplněním materiálu shodným s původním. 

Materiál hradí objednatel. 

Odvoz a likvidace vzniklého odpadu 



smlouva č. SML/006/2025 

10 / 10 

Dřevní hmota z pokácených stromů bude deponována na určené místo do městského areálu 

na pozemku p. č. 1448 v k. ú. Ostrov nad Ohří.  

Větve a ostatní drobný dřevní materiál vhodný ke štěpkování budou v rámci prováděných prací 

zhotovitelem seštěpkovány a hmota bude dále využita v areálu Boreckých rybníků k výsadbám. 

Odvoz a likvidaci posečené trávy a shrabaného listí zajišťuje zhotovitel v rámci prováděných prací 

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

15.1 Tato smlouva se uzavírá od 1. 1. 2025 na dobu 4 let. 

15.2 Smlouva je uzavřena a je pro obě smluvní strany závazná okamžikem, kdy byla podepsána oběma 

smluvními stranami. 

15.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025, resp. dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a to podle toho, 

která z uvedených skutečností nastane později. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle 

správci registru smluv k uveřejnění objednatel. 

15.4 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

15.5 K návrhu dodatku se druhá smluvní strana vyjádří písemně ve lhůtě 15 dní po jeho doručení. 

Po tuto dobu je tímto návrhem vázána smluvní strana, která dodatek předložila. 

15.6 Tato smlouva je vypracována v 4 vyhotoveních, ze kterých 2 si ponechá objednatel a 2 zhotovitel. 

Je-li však smlouva uzavřena v elektronické podobě, obě smluvní strany obdrží její elektronický 

originál. 

15.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou v textu uvedené přílohy: 

Příloha č. 1       Časový a finanční harmonogram 

Příloha č. 2       Položkové ocenění vč. ceníku služeb 

Příloha č. 3       Mapový podklad 

 

 

V Ostrově dne: 08.01.2025 V Ostrově dne: 07.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za objednatele 

Bc. Pavel Čekan 

starosta města 

za zhotovitele 

Jan Kasalý 

 

 



Příloha č.1 SOD                                                                                                      ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM

Časové plnění Finanční plnění

Činnost v týdnech 1 2 3 4 6 7 8 10 11 12 13 15 16 17 19 20 21 23 24 25 26 28 29 30 32 33 34 35 36 37 38 39 41 42 43 45 46 47 48 49 50 51 52 1

Výměna uhynulých dřevin 

Výměna uhynulých keřů 

Sběr papírků na zelených plochách 

Pletí keřových záhonů

Pletí stromových mís a jejich úprav 

Výřez náletových dřevin vč. úklidu

Doplnění mulčovací vrstvy u nově 

vysazovaných keřů

Zálivka stromů 50l/1ks

Zálivka keřů 50l/m
2 

Kosení trávníku a hrabání listí s odvozem 

Výchovný  řez stromů 

Tvarovací řez keřů

Přihnojení vysazovaných stromů 

Přihnojení vysazovaných keřů

40 44

7 400,00

17 774,00

1 300,00

14 18 22 27

1 300,00

31

900,00

12 200,00

2 300,00

900,00

2 000,00

12 200,00

900,00 900,00 900,00 900,00900,00 900,00900,00 900,00 900,00

12 500,00

1 500,00

12 500,00

1 500,00

1 300,00 1 300,00

4 900,00

2 300,00

1 300,00

17 774,00 17 774,00

7 400,00

17 774,00

1 300,00 1 300,001 300,00

2 000,00

1 300,00

2 000,002 000,00 2 000,00

4 900,00

Doplnění mulčovací vrstvy u nově 

vysazovaných stromů 

1 300,001 300,00 1 300,00

1 300,00

17 774,00

2 300,00

LESOPARK BORECKÉ RYBNÍKY - ÚDRŽBA ZELENĚ A 

MOBILIÁŘE 

5 900,00

900,00 900,00

5

2 000,00

900,00

5 900,00

17 774,00

1 300,00

9

900,00

1 500,00

2 000,00

1 300,00

2 000,00

1 500,00

17 774,00

1 300,00

1 / 2



Příloha č.1 SOD                                                                                                      ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM

Časové plnění Finanční plnění

Činnost v týdnech 1 2 3 4 6 7 8 10 11 12 13 15 16 17 19 20 21 23 24 25 26 28 29 30 32 33 34 35 36 37 38 39 41 42 43 45 46 47 48 49 50 51 52 140 4414 18 22 27 31

LESOPARK BORECKÉ RYBNÍKY - ÚDRŽBA ZELENĚ A 

MOBILIÁŘE 

5 9

Jarní vyhrabání trávníku s odvozem 

vzniklého odpadu

Oprava kotvení stromů

Dovoz vody

Oprava mechanických a  dřevěných částí 

vč. obrusu a nátěru laviček 

Oprava mechanických a dřevěných částí 

vč. obrusu a nátěru altánů 

Oprava mechanických a dřevěných částí 

vč. obrusu a nátěru informačních tabulí

Oprava mechanických a dřevěných částí 

mol 
0

Oprava betonových ploch pod altány vč. 

ohniště

Oprava mechanických a dřevěných částí 

vč. obrusu a nátěru lavic u ohniště

Oprava mechanických a dřevěných částí 

vč.,obrusu a nátěru stolů u ohniště 

Oprava dřevěných a mechanických částí 

lávek pro pěší 

Ruční odstranění přerůstajícího drnu do 

cest  vč. chemického postřiku a doplnění 

chybějícího materiálu

Odvoz vzniklého odpadu

Celkem a v měsící bez DPH

Celkem Kč za rok bez DPH

6 000,00

2 000,00

2 900,00

932,00

1 900,00

1 000,00

600,00

1 000,00

1 000,00

3 000,00

1 800,00

3 000,00 2 000,00

94 006,00

12 000,00

3 000,00

2 000,00 3 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

12 000,00

3 000,00

932,00

1 900,00

6 000,00 6 000,006 000,00

2 900,00

932,00

1 000,00

932,00

3 000,00

932,00

1 800,00

932,00

2 000,00

932,00932,00

17 774,00

600,00

30 206,00 44 706,00 2 900,0041 006,00 31 106,00

6 000,00

2 900,00 13 600,00 77 106,00 3 900,00

415 048,00

41 106,00 32 506,00

2 / 2



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Inventarizace dřevin
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Dřevina Ošetření A
le

jo
v

é
 s

tr
o

m
y

 k
s

S
k

u
p

in
o

v
é

 s
tr

o
m

y
 k

s

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPH

1 Salix alba Vrba
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

2 Salix alba Vrba
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

Quercus robur Dub
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

3 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

Almus glabra Jilm 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

4 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
10 2 300,00 483,00 2 783,00

5 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
4 520,00 109,20 629,20

6 Quercus robur Dub
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

7 Salix alba Vrba
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
1 130,00 27,30 157,30

8 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

9 Acer platanoides Mléč
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

10 Ulmus glabra Jilm 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

11 Acer pseudoplatanus Klen
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

12 Tilia cordata Lípa 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
12 3 560,00 747,60 4 307,60

13 Sorbus aucuparia Jeřáb 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

14 Acer Campastre Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

15 Quercus robur Dub 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
6 780,00 163,80 943,80

16 Acer Campastre Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

17 Ulmus glabra Jilm 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

Název latinský 

1 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Inventarizace dřevin
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Dřevina Ošetření A
le

jo
v

é
 s

tr
o

m
y

 k
s

S
k

u
p

in
o

v
é

 s
tr

o
m

y
 k

s

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPHNázev latinský 

18 Acer platanoides Mléč
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
4 520,00 109,20 629,20

19 Ulmus glabra Jilm 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

20 Acer platanoides Mléč
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

21 Acer Campastre Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

22 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

23 Betula alba Bříza 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
9 3 170,00 665,70 3 835,70

24 Sorbus aucuparia Jeřáb 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

25 Acer Campastre Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
5 650,00 136,50 786,50

26 Tilia Cordata Lípa 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
15 6 950,00 1 459,50 8 409,50

27 Tilia cordata Lípa 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
13 5 690,00 1 194,90 6 884,90

28 Fagus Silvatica Buk
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
11 2 230,00 468,30 2 698,30

29 Acer platanoides Mléč
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
13 1 690,00 354,90 2 044,90

32 Acer pseudoplatanus Klen 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
12 1 560,00 327,60 1 887,60

37 Acer pseudoplatanus Klen
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
12 1 560,00 327,60 1 887,60

41 Carpinus betulus Habr 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
4 520,00 109,20 629,20

42 Carpinus betulus Habr 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
4 520,00 109,20 629,20

43 Acer campastre  Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

44 Sorbus aucuparia Jeřáb 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

45 Acer pseudoplatanus Klen
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

46 Acer platanoides Mléč
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
4 520,00 109,20 629,20

47 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
5 650,00 136,50 786,50

2 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Inventarizace dřevin
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Dřevina Ošetření A
le

jo
v

é
 s

tr
o

m
y

 k
s

S
k

u
p

in
o

v
é

 s
tr

o
m

y
 k

s

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPHNázev latinský 

48 Quercus robur Dub
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

49 Acer campastre Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

50 Sorbus aucuparia Jeřáb 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
1 130,00 27,30 157,30

51 Acer campastre Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

52 Fagus Silvatica Buk
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
14 1 820,00 382,20 2 202,20

53 Ulmus glabra Jilm 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

54 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

55 Acer campestre Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

56 Sorbus aucuparia Jeřáb 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

57 Sorbus aucuparia Jeřáb 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

58 Tilia cordata Lípa 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
3 390,00 81,90 471,90

59 Acer campestre Babyka 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
7 910,00 191,10 1 101,10

60 Quercus robur Dub
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
9 2 170,00 455,70 2 625,70

61 Sorbus aucuparia Jeřáb 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
5 650,00 136,50 786,50

62 Sorbus aucuparia Jeřáb 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
2 260,00 54,60 314,60

63 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
5 650,00 136,50 786,50

66 Quercus robur Dub
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
10 2 009,00 421,89 2 430,89

67 Fraxinus excelsior Jasan 
Pletí stromových mís a jejich úprav, doplnění mulčovací vrstvy u stromů, zálivka 50l/1ks, 

výchovný řez stromů, přihnojení vysazovaných stromů, oprava kotvení stromů, dovoz vody,
9 1 879,00 394,59 2 273,59

Celkem 142 ks 155 ks

Celkem za 1 rok 55 828,00 11 723,88 67 551,88

V ceně musí být zahrnuta zákonná likvidace vzniklého odpadu a štěpkování vhodné dřevní hmoty.

3 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Inventarizace keřů
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Název latinský Keř Ošetření K
e
ř 

k
s

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPH

30 Cornus sannguinea Svída 
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
240 7980,00 1675,80 9655,80

31 Hippophae rhamnoides Rakytník
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
320 10640,00 2234,40 12874,40

33 Ctisus scoparius Janovec 
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
120 3990,00 837,90 4827,90

34 Cornus mas Svída 
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
80 2660,00 558,60 3218,60

35 Prunus spinosa Trnka
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
80 2660,00 558,60 3218,60

36 Viburnum opulus Kalina
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
80 2660,00 558,60 3218,60

38 Corylus avelana Líska 
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
60 1995,00 418,95 2413,95

39 Prunus padus Střemcha 
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
50 1660,50 348,81 2009,31

40 Corylus avelana Líska 
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
60 1995,00 418,95 2413,95

64 Rosa canina Růže 
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
30 997,50 209,37 1206,87

65 Euonymus europaeus Brslen 
Pletí keřových záhonů, doplnění mulčovací vrstvy u keřů, zálivka keřů 50l/1m

2, 

tvarovací řez keřů, přihnojení vysazovaných keřů, dovoz vody.
120 3990,00 837,90 4827,90

Celkem 1 240 ks

Celkem za 1 rok 41228,00 8657,88 49885,88

V ceně musí být zahrnuta zákonná likvidace vzniklého odpadu a štěpkování vhodné dřevní hmoty.

4 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Pěstební probírka
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Funkce Ošetření Plocha m
2 

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPH

C Porost dřevin - regenerace Výřez náletových dřevin  vč.,likvidace vzniklého odpadu 3 700 1184,00 248,64 1432,64

D Porost dřevin - regenerace Výřez náletových dřevin  vč.,likvidace vzniklého odpadu 6 800 2176,00 456,96 2632,96

E Porost dřevin - regenerace Výřez náletových dřevin  vč.,likvidace vzniklého odpadu 1 900 608,00 127,68 735,68

F Porost dřevin - regenerace Výřez náletových dřevin  vč.,likvidace vzniklého odpadu 1 200 384,00 80,64 464,64

G Porost dřevin - regenerace Výřez náletových dřevin  vč.,likvidace vzniklého odpadu 3 070 982,40 206,31 1188,71

H Porost dřevin - regenerace Výřez náletových dřevin  vč.,likvidace vzniklého odpadu 870 278,40 58,46 336,86

J Porost dřevin - regenerace Výřez náletových dřevin  vč.,likvidace vzniklého odpadu 20 000 6303,00 1323,63 7626,63

K Porost dřevin - regenerace Výřez náletových dřevin  vč.,likvidace vzniklého odpadu 890 284,20 59,68 343,88

Celkem 38 430 m
2

Celkem za 1 výřez (ošetření) 12200,00 2562,00 14762,00

V ceně musí být zahrnuto štěpkování větví či odvoz dřeva na určené místo (viz. ZD).

5 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Travnaté plochy
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Funkce Ošetření Plocha m
2 

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPH

M Pobytová louka - regenerovaná Seč s pojezdem 3 020 1057,00 221,97 1278,97

O Pobytová louka - regenerovaná Seč s pojezdem 5 115 1790,25 375,95 2166,20

P Pobytová louka - regenerovaná Seč s pojezdem 1 405 491,75 103,27 595,02

R Pobytová louka - regenerovaná Seč s pojezdem 800 280,00 58,80 338,80

J Louka - přírodní Seč s pojezdem 2 000 700,00 147,00 847,00

S Louka - přírodní Seč s pojezdem 7 485 2619,75 550,15 3169,90

T Pobytová louka - nově založená Seč s pojezdem 6 200 2170,00 455,70 2625,70

L Louka - přírodní Seč s pojezdem 800 280,00 58,80 338,80

B Louka - přírodní Seč s pojezdem 940 329,00 69,09 398,09

U Pobytová louka - nově založená Seč s pojezdem 1 850 647,50 135,98 783,48

808/1 Pobytová louka - regenerovaná Seč s pojezdem 4 503 1576,35 331,03 1907,38

Kopec u Ferony Nově založená travnatá plocha Seč motorovou kosou 8 887 3110,45 653,19 3763,64

Kopec u stadionu Nově založená travnatá plocha Seč motorovou kosou 6 787 2375,45 498,85 2874,30

J Seč podél cest v šířce 3m Seč motorovou kosou 990 346,50 72,76 419,26

Celkem 50 782 m
2

Celkem za 1 seč (ošetření) 17774,00 3732,54 21506,54

V ceně musí být zahrnuta zákonná likvidace vzniklého odpadu.

6 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Mobiliář
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Funkce Ošetření ks 

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPH

M1 Odpočinkové molo Oprava mechanických a dřevěných částí 1 500,00 105,00 605,00

M2 Odpočinkové molo Oprava mechanických a dřevěných částí 1 500,00 105,00 605,00

A1 Odpočinkové altány 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 1000,00 210,00 1210,00

A2 Odpočinkové altány 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 1000,00 210,00 1210,00

A1,A2,P
Odpočinkové altány, 

ohniště
Oprava betonových ploch 25 m

2 1000,00 210,00 1210,00

Ostrovský velký rybník Dřevěný mostek Opravaí mechanických a dřevěných částí 2 2000,00 420,00 2420,00

 P Lavičky
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
3 300,00 63,00 363,00

H Lavičky 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
2 200,00 42,00 242,00

O Lavičky
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
5 500,00 105,00 605,00

T Lavičky
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
6 600,00 126,00 726,00

U Lavičky
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
4 400,00 84,00 484,00

Koňský rybník Lavičky
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
3 300,00 63,00 363,00

Luční rybník Lavičky
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
2 200,00 42,00 242,00

Hluboký rybník Lavičky
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
3 300,00 63,00 363,00

Ostrovský velký rybník Lavičky
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 100,00 21,00 121,00

R Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

Dolní Hlinice Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

Koňský rybník Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

Hluboký rybník Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

Luční rybník Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

Velký rybník Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

7 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Mobiliář
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Funkce Ošetření ks 

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPH

M Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

U Ferony Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

S Informační tabule 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
1 200,00 42,00 242,00

J Lávky pro pěší Oprava mechanických a dřevěných částí 3 3000,00 630,00 3630,00

P Lavice 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
3 1000,00 210,00 1210,00

P Stoly 
Oprava mechanických a dřevěných částí vč. obrusu a 

nátěru
3 600,00 126,00 726,00

Celkem 53 ks + 25 m
2

0,00

Celkem za 1 provedení práce (ošetření) 15300,00 3213,00 18513,00

V ceně musí být zahrnuta zákonná likvidace vzniklého odpadu.

8 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Odstranění drnu, chemický postřik, doplnění materiálu
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Funkce Ošetření 

Plocha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

m
2

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPH

Předehřívačka Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
158 632,00 132,72 764,72

Ostrovský Veký rybník Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
405 1620,00 340,20 1960,20

D Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
90 360,00 75,60 435,60

T Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
315 1260,00 264,60 1524,60

U Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
360 1440,00 302,40 1742,40

O Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
203 812,00 170,52 982,52

C Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
113 452,00 94,92 546,92

H Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
450 1800,00 378,00 2178,00

J Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
675 2700,00 567,00 3267,00

M Cesty 
Ruční odstranění přerůstajícího drnu do cest vč. chemického 

postřiku a doplnění chybějícího matriálu 
231 924,00 194,04 1118,04

Celkem 3 000 m
2

Celkem za 1 ošetření 12000,00 2520,00 14520,00

V ceně musí být zahrnuta zákonná likvidace vzniklého odpadu.

9 / 10



Příloha č. 2 SOD - Položkové ocenění vč. ceníku služeb

Sběr papírků na zelených plochách
Lesopark Borecké rybníky - údržba zeleně a mobiliáře

Lokalita Funkce 

Plocha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

m
2 

Sběr papírků                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Kč/1h

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

v Kč bez DPH DPH v Kč

Cena celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

v Kč vč. DPH

M Pobytová louka - regenerovaná 3 020 100 60,00 12,60 72,60

O Pobytová louka - regenerovaná 5 115 100 80,00 16,80 96,80

P Pobytová louka - regenerovaná 1 405 100 50,00 10,50 60,50

R Pobytová louka - regenerovaná 800 100 40,00 8,40 48,40

J Louka - přírodní 2000 100 50,00 10,50 60,50

S Louka - přírodní 7 485 100 80,00 16,80 96,80

T Pobytová louka - nově založená 6 200 100 80,00 16,80 96,80

L Louka - přírodní 800 100 30,00 6,30 36,30

B Louka - přírodní 940 100 40,00 8,40 48,40

U Pobytová louka - nově založená 1 850 100 90,00 18,90 108,90

808/1 Pobytová louka - regenerovaná 4 503 100 80,00 16,80 96,80

Kopec u Ferony Nově založená travnatá plocha 8 887 100 80,00 16,80 96,80

Kopec u stadionu Nově založená travnatá plocha 6 787 100 90,00 18,90 108,90

J Seč podél cest v šířce 3m 990 100 50,00 10,50 60,50

Celkem 50 782 m
2

Celkem za 1 měsíc (sběr) 900,00 189,00 1089,00

V ceně musí být zahrnuta zákonná likvidace vzniklého odpadu.

10 / 10




